ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ВНИМАНИЕ!

Проект договора обязателен как по существу изложенных требований, так и по форме. Условия проекта договора являются неизменными. Заказчик оставляет за собой право рассмотреть и принять перед подписанием договора предложения и дополнительные (не носящие принципиального характера) изменения к договору, в том числе исключить из текста договора положения, связанные с НДС, в случае выбора в качестве победителя закупки участника, применяющего упрощенный режим налогообложения. В случае, если стороны не придут к соглашению в отношении этих изменений, стороны будут обязаны подписать договор на условиях, изложенных в настоящем извещении.

Участник Запроса котировок должен представить локально - сметный расчет как приложение к проекту договора (если это предусмотрено условиями проекта договора) в составе заявке на бумажном носителе и  электронную копию на CD или «флэш карте» .
ДОГОВОР № 13-зп/22
г. Павлово

____________________г.

ООО «Павловоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Орловой Юлии Николаевны, действующего на основании Устава,

и _______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________, действующего на основании ____________, а вместе именуемые Стороны, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Павловоэнерго», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается с Подрядчиком, как с победителем в проведении запроса предложений.
1.2. По настоящему договору Подрядчик обязуется в установленный срок выполнить работы, указанные в разделе 2 настоящего договора, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить цену, определенную в разделе 3 настоящего договора.

1.3. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель вправе привлекать к исполнению своих обязательств сторонние организации (субподрядчиков) по согласованию с Заказчиком (приложения № 4 к настоящему договору) и предоставлением информация не позднее следующего календарного дня после заключения Исполнителем Договора с субподрядчиком (приложения № 5 к настоящему договору)
2. Объем и содержание работ, обеспечение их выполнения

2.1. Подрядчик обязан осуществить по настоящему договору комплекс работ по замене неисправных трансформаторов тока встроенных в силовой трансформатор Т-2 ТДН-16000-110/6 с последующей проверкой и испытаниями на ГПП «Кристалл» 110/6 кВ по адресу: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, шоссе Жиркомбината, 11, ПС «Кристалл» согласно Технического задания (приложения № 1 к настоящему договору) и локально - сметного расчета (приложения № 2 к настоящему договору).

2.2. Работы должны осуществляться в установленные сроки (приложения № 3 к настоящему договору) для своевременного вывода оборудования в ремонт:

2.2.1. Срок сдачи работ Заказчику – ______________г.
Сроки выполнения Работ, установленные Договором, могут быть изменены на условиях Договора или соглашением между Сторонами, которое оформляется в виде дополнительного соглашения к Договору.
2.3. Работы по Договору выполняются с использованием материально-технических ресурсов Подрядчика, поставка которых осуществляется Подрядчиком самостоятельно.
2.4. В случае, если в процессе работ будут выявлены неисправности или дефекты в оборудовании с надлежавшей его заменой, оплата Заказчиком за данное оборудование будет производиться по отдельной спецификации.

3. Оплата выполненных работ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему договору определяется на основании локально - сметного расчета и составляет _____________ включая НДС.
3.2. Стоимость работ по настоящему договору включает в себя: «пуско-наладочные работы».
3.3. Заказчик производит оплату в размере 100% стоимости товара, работ (услуг) в течение 180 (Сто восемьдесят) банковских дней со дня подписания сторонами акта выполненных работ и представленной счет-фактуре.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в полном объеме, предусмотренном настоящим Договором.

3.5.  Стороны договорились, что законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.

4. Сдача и приемка работ
4.1. По окончании Работ (этапа) Подрядчик предоставляет Заказчику Акты о приемке выполненных работ (форма КС-2), Справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3), вместе с комплектом исполнительной документации (актами на скрытые работы, исполнительными схемами, протоколами испытаний, отчетно-сварочной документацией и др.). При предоставлении всех вышеуказанных документов Заказчик обязан в течение 5-ти рабочих дней произвести приемку выполненных Работ и подписать Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2), Справку о стоимости выполненных работ (форма КС-3), либо представить мотивированные возражения.

4.2. Перед подписанием Акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) Заказчик должен осмотреть результат Работ. При обнаружении им явных недостатков в результате Работ он должен немедленно заявить об этом Подрядчику для того, чтобы эти недостатки были оговорены в акте.

4.3. Устранение недостатков, допущенных Подрядчиком при производстве Работ и отраженных в двухстороннем акте, производится Подрядчиком за его счет в дополнительно согласованные Сторонами сроки. После устранения недостатков процедуры приемки выполненных Работ, предусмотренные Договором, возобновляются.

5. Ответственность сторон за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств

5.1. За нарушение сроков платежа, установленных настоящим пунктом Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку из расчета 0,01% неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5.2. За нарушение сроков выполнения работ, в том числе отдельных этапов работ, установленных договором Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку из расчета 0,01% суммы настоящего договора за каждый день просрочки.
5.3. Датой начала начисления и расчёта штрафов и пеней, предусмотренных данных договором за нарушение обязательств, считается дата получения Стороной, нарушившей обязательство, обоснованной письменной претензии от другой Стороны.

6. Иные права и обязанности сторон

6.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнении (графика), качеством предоставленных Подрядчиком материалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов Заказчика, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6.2. Подрядчик устанавливает на выполняемые по настоящему договору работы гарантийный срок продолжительностью 2 года с момента сдачи работ Заказчику.

6.3. Подрядчик несет полную ответственность за соблюдение своими работниками внутриобъектового режима, правил ТБ, пожарной и электробезопасности, установленных на объектах заказчика, в соответствие с Российским законодательством

7. Заключительные положения

7.1. С момента заключения договора вся предшествующая переписка и переговоры между сторонами теряют силу. Все изменения, дополнения и приложения к этому договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами или согласованы путем обмена телеграммами, факсимильным сообщением или в ином порядке, установленным настоящим договором.
7.2. При изменении платежных и почтовых реквизитов Стороны обязаны известить об этом друг друга  письменно, не позднее трех дней с момента изменения.
7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по настоящему договору, если оно явилось следствием  форс-мажорных  обстоятельств: пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, запретов государственных органов. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.4. Стороны договариваются сохранять конфиденциальность по поводу условий настоящего договора. Условия настоящего договора могут быть раскрыты по решению суда или иного компетентного государственного органа.
7.5. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка разрешения споров по этому договору обязательно. Срок ответа на претензию установлен продолжительностью 7 дней.
7.6. В случае невозможности разрешения спора путём переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.
7.7. Все вопросы, неурегулированные настоящим договором регулируются действующим законодательством РФ.
7.8. Настоящий договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.9. Настоящий договор  вступает в силу  с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Приложение:
1. Техническое задание.

2. ЛСР.

3. Календарный план работ

4. Письмо о согласовании привлечения субподрядчиков.
5. Сведения о привлечении субподрядчиков к исполнению Договора
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Павловоэнерго»

	606100, Нижегородская обл.г. Павлово пер. Гаражный д. 1

ИНН: 5252021872 КПП: 525201001

р/с: 40702810842360106045

в Волго-Вятском Банке ПАО Сбербанк России

к/с: 30101810900000000603

ОГРН: 108525001053

 Подрядчик:

Заказчик:

____________________ / ___________

 _____________________ Ю.Н. Орлова
Приложение №1
к договору № 13-зп/22 от ___________________ 2022г.

Техническое задание.
1. Требования к работам: Работы должны быть выполнены в полном соответствии с нормативно-технической документацией. Работы выполнить согласно ПУЭ, ПТЭЭП, ПОТЭЭ и действующей НТД. Все работы должны производиться в присутствии непосредственного руководителя Работ и представителя заказчика предприятия при строгом соблюдении положений следующих нормативных документов:
· Федеральные нормы и правила в области промышленной безопасности «правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения;
· СО 153-34.03.305-2003 «Инструкция о мерах пожарной безопасности при проведении огневых Работ на энергетических предприятиях»;

· СО 34.03.151-2004 «Инструкция по безопасному производству Работ электромонтажниками на объектах электроэнергетики».

· СТО 34.01.23.1-001-2017 Объем и нормы испытаний электрооборудования.

· «Правилам технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской федерации»;

· РД 34.20-501-95 «Объём и нормы испытания электрооборудования» и другой нормативно-технической документации, действующей на территории РФ.

Выполнение работ в соответствии действующими нормативными документами при проведении строительно-монтажных работ, государственными и отраслевыми стандартами.

Ответственность за соблюдение требований безопасности при эксплуатации машин, электро и пневмоинструмента, технологической оснастки, за соблюдение требований безопасности труда при производстве Работ возлагается на организацию, осуществляющую Работы.

2. Перечень и объем выполняемых работ:
	№ п/п
	Наименование объекта ремонта
	Наименование работ
	Кол-во

	Монтажные работы

	1.
	ГПП 110/6 кВ «Кристалл» Трансформатор Т-2, ТДН-16000-110/6
	Замена встроенных трансформаторов тока ТВТ-110 на ф. А и на ф. В:Т2
(Слив трансформаторного масла - 0,5 т.

Демонтаж Ввода 110 кВ на ф. А и на ф. В-2 шт.

 Разборка адаптеров и демонтаж трансформаторов тока ТВТ-110 на ф. А и на ф. В.

Отключение и демонтаж контрольных кабелей токовых цепей-4 шт.

Монтаж трансформаторов тока ТВТ-110 и сборка адаптеров на ф. А и на ф. В.

 Монтаж и подключение контрольных кабелей токовых цепей-4 шт.

Заливка трансформаторного масла-0,5 т.
	2 шт.

	Пуско-наладочные работы

	2.
	ГПП 110/6 кВ «Кристалл» Трансформатор Т-2, ТДН-16000-110/6
	Проверка и испытания встроенных трансформаторов тока ТВТ-110 в объёме «Н» согласно ПУЭ 1.8.17.
	2 шт.

	3.

	Проверка и испытание вновь смонтированных цепей тока.
	1 схема

	4.

	Прогрузка цепей тока Т-2 от постороннего источника для предварительной проверки правильности монтажа вторичных цепей тока.
	1 схема

	5.

	Прогрузка цепей тока Т-2 рабочим током нагрузки для окончательной проверки правильности монтажа вторичных цепей тока и правильности работы дифференциальной защиты трансформатора.
	1 схема

	6.

	Оформление технической документации после выполнения работ.
	1 к-т

3. Требования к безопасности работ:
· Во время выполнения Работ обеспечить соблюдение требований по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды, а также сохранности результатов Работ, материалов и оборудования до приемки Работ в полном объеме;
· До начала проведения Работ в охранной зоне не менее, чем за 5 дней предоставить список работников Подрядной организации. В случае повреждения восстановить ограждение запретной зоны.
Производство Работ допускается только при наличии списка лиц, ответственных за безопасное производство Работ и согласованного с Заказчиком проекта производства Работ.

4. Требования к результату и качеству работ:
Исполнитель должен представить заказчику отчет о выполнении работ. По итогам работ Стороны подписывают Акт о выполненных работах. Результатом работ по настоящему Договору является техническая документация с протоколами испытания

· Протокол испытания Т/Т  Т-2

· Протокол испытания высоковольтных вводов  Т-2;

· Протоколы устройства РЗиА по стороне 110 кВ Т-2;

В процессе выполнения работ Исполнитель должен применять только те материалы, конструкции, комплектующие изделия, строительную технику, оборудование, которые имеют сертификаты качества (соответствия) или иные документы, удостоверяющие их качество в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Работы должны быть оказаны с применением материалов Исполнителя, его собственными силами и средствами.

При обнаружении недостатков результатов работ, в том числе выявленных после приемки в ходе их реализации, а также в процессе эксплуатации объектов исполнитель договора обязан устранить такие недостатки за свой счет в результате работ и, соответственно, произвести необходимые дополнительные работы, а также возместить причиненные убытки.

Гарантийный срок устанавливается в течении 36 месяцев со дня передачи результата работы по акту выполненных работ, при условии надлежащего использования и технического обслуживания объекта.

В случае выхода из строя оборудования в течение гарантийного срока Исполнитель обязуется устранить недостатки, отремонтировать или заменить на новые в течение 10 дней с момента получения уведомления от Заказчика.

Предоставление эквивалентных работ не допускается.

	Требования к исполнителю

	1.
	Подрядчик
	Наличие собственной ЭТЛ зарегистрированной в Ростехнадзоре.

	2.
	Подрядчик
	Опыт выполнения аналогичных работ за последний год не менее 3-х с подтверждением.

	3.
	Подрядчик
	Наличие собственного квалифицированного электромонтажного персонала с 3 гр. по ЭБ не менее 5 человек , с 4 гр. и 5 гр. по ЭБ не менее двух человек с каждой группой с подтверждением (документы), а также инженера ЭТЛ с 5 гр. по ЭБ.

	4.
	Подрядчик
	Наличие СРО с правом выполнения указанных работ.

5. Место, условия и порядок выполнения работ:

Адрес: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, шоссе Жиркомбината, 11, ПС «Кристалл»
Исполнитель обеспечивает прибытие своего уполномоченного представителя для составления дефектной ведомости и согласования с Заказчиком образцов устанавливаемого оборудования (с обязательным предъявлением паспортов и сертификатов). В процессе выполнения работ использовать материалы и комплектующие, соответствующие государственным стандартам, отраслевым стандартам, техническим условиям.

После выполнения работ Исполнитель передаёт Заказчику сертификаты качества на установленную продукцию и предъявляет Заказчику сдачу оказанных работ.
Подрядчик:

             Заказчик:

____________________ / ___________

 _____________________ Ю.Н. Орлова

Приложение № 2
к договору № 13-зп/22 от ___________________ 2022г.
ЛСР № _____ от ________г.

(разрабатывается Подрядчиком и представляется в формате excel в составе Коммерческого предложения)
Приложение № 3
к договору № 13-зп/22 от ___________________ 2022г.
Календарный план
	№
	Наименование работ
	Вид ремонта
	Срок начала выполнения работ
	Срок окончания выполнения работ (не позднее ___________г.)

	1

	2

	3

	4

Подрядчик:

            Заказчик:

____________________ / ___________

 _____________________ Ю.Н. Орловаа

Приложение № 4
к договору № 13-зп/22 от ___________________ 2022г.
На бланке организации

ПИСЬМО

о согласовании привлечения субподрядчиков к исполнению договора № 13-зп/22 от ___________ 2022г. (далее – «Договор»)

__________________2022г.*

Во исполнение п.п. _______ Договора, прошу согласовать привлечение к исполнению Договора следующих субподрядчиков:

	Наименование

	Адрес (место нахождения)

	Идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на налоговый учет (ИНН/КПП), дата постановки на учет в налоговом органе

	ОКОПФ, ОКПО

	Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства (да/нет)

	Предмет договора (виды работ)

	Планируемый срок договора

2.

…n **

Приложение: проект договора, который планируется заключить с субподрядчиком со всеми приложениями и дополнительными соглашениями к нему

_________________________________

___________________________
(Подпись уполномоченного представителя)

(ФИО и должность подписавшего)
М.П.
_______________________________

* информация представляется не позднее следующего календарного дня после заключения Исполнителем Договора с субподрядчиком
** заполняется в отношении каждого субподрядчика
Подрядчик:

            Заказчик:

____________________ / ___________

 _____________________ Ю.Н. Орлова

Приложение № 5
к договору № 13-зп/22 от ___________________ 2022г.
На бланке организации

ФОРМА
Сведения о привлечении субподрядчиков к исполнению Договора

№ _________________ от ________________ (далее – «Договор»)
«_____» _____________ 20___ г.*

Во исполнение п. 1.3. Договора, информирую о привлечении к исполнению Договора субподрядчиков:

	Наименование,

фирменное наименование (при наличии)

	Адрес (место нахождения)

	Идентификационный номер налогоплательщика, код причины постановки на налоговый учет (ИНН/КПП), дата постановки на учет в налоговом органе

	ОКОПФ, ОКПО

	Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства (да/нет)

	Дата и номер договора с субподрядчиком

	Предмет договора

	Цена договора c учетом НДС, рублей

	Цена договора без учета НДС, рублей

	Срок исполнения договора

2.

…n **

Приложение: заверенная копия договора, заключенного с субподрядчиком со всеми приложениями и дополнительными соглашениями к нему

_________________________________

___________________________
(Подпись уполномоченного представителя)

(ФИО и должность подписавшего)
М.П.
_______________________________

* информация представляется не позднее следующего календарного дня после заключения Исполнителем Договора с субподрядчиком

** заполняется в отношении каждого субподрядчика

Подрядчик:

            Заказчик:

____________________ / ___________

 _____________________ Ю.Н. Орлова